
Keski-Suomen hyvinvointialue Viranhaltijapäätös 
08.04.2025 
 

1 (4) 
§ 3/2025 

701/00.01.05/2025 
Vastuualuejohtaja, strateginen johtaminen ja järjestäminen 
 
 
 

 

  
   
   
  
Päätös osallistua Sitran Ennakoiva sosiaali- ja terveydenhuolto -rahoitushakuun
  
 
Valmistelijat  Mari Rantamäki, asiantuntija, p. 050 311 8609  

Simo Reipas, tietojohtaja, p. 050 5678 537 
Emilia Nygren, hankepäällikkö, p. 050 3118687 

  
 
Selostus  Tausta 

 
Sitra on avannut hyvinvointialueille rahoitushaun ennakoivien 
sote-ratkaisujen käyttöönoton vauhdittamiseksi. Rahoituksen 
kohteena ovat kokeilut, joissa hyödynnetään ennakoivia data- 
ja/tai tekoälyperustaisia menetelmiä ja jotka mahdollistavat 
varhaisen puuttumisen ihmisten terveyden ja hyvinvoinnin 
edistämiseksi. Kokeiluissa voidaan hyödyntää erilaisia 
datalähteitä tuomalla ne osaksi terveydenhuollon ja ihmisten 
arkea helposti ymmärrettävässä muodossa. Tuotetun 
menetelmän tai ratkaisun tulee näyttää, miten ennakoivan soten 
digitaalisia menetelmiä voidaan soveltaa hyvinvointialueilla 
nykyisessä sääntely-ympäristössä. 

  Rahoituksen enimmäismäärä on 500 000 euroa, josta yksittäinen 
hanke voi saada enintään 200 000 euroa. Sitran osuus voi olla 
korkeintaan 50 % hankkeen kokonaiskustannuksista. 
Hyvinvointialueen omarahoitusosuuden katetaan 
palkkakustannuksilla.  

  Keski-Suomen hyvinvointialue hakee hankerahoitusta 28.5.2025-
30.6.2026 väliselle ajalle. 

 
Rahoitushaun tarve 

Keski-Suomen hyvinvointialueen avosairaanhoidossa on pilotoitu 
ennakoivaa työtapaa esim. tyypin 2 diabeetikoiden ja 
verenpainepotilaiden hoitotasapainon parantamisessa hyvin 
tuloksin. Vuosina 2020-2022 tehdyn tyypin 2 diabeetikoiden LDL-
parannuksen on arvioitu ehkäisevän lukuisia sydän- ja 
aivoinfarkteja ja säästävän Keski-Suomessa 0,7-1 miljoonaa euroa 
seuraavan 5 vuoden aikana. Datan käsittelyyn ja raportointiin 
sekä ennakoivaan hoitoon kutsumiseen on ollut useita eri 
työkaluja, joiden käyttökelpoisuutta on arvioitu käytännön 
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kokemusten perusteella. Kustannus oy Duodecimin tuottama 
Terveyshyötyarvio on osoittautunut tarkoituksenmukaisimmaksi 
järjestelmäksi ja on vasta hankittu hyvinvointialueelle yhteiseksi 
työkaluksi. Terveyshyötyarvion teknistä integraatiota 
potilastietojärjestelmään toteutetaan parhaillaan ja samalla 
järjestelmää kehitetään hyvinvointialueen ja Duodecimin 
kumppanuussopimuksella. Hankkeen avulla on mahdollista tukea 
Terveyshyötyarvion käyttöönottoa ja kehittämistä siten, että se 
tukee parhaalla mahdollisella tavalla uutta työtapaa. 

 Haettavassa hankkeessa Terveyshyötyarvioon määritellään ja 
luodaan tarvittavat tekniset toiminnot ja sisällöt 
ennaltaehkäisevien riskiarvioiden ja hoitotasapainoa parantavien 
toimenpiteiden toteuttamiseksi yksilö- ja väestötasolla 
potilastietojärjestelmästä saadun datan avulla. Datan perusteella 
etsitään potilasjoukko/-joukot, joiden hoidon parantamisesta 
koituisi suurin terveyshyöty sekä laaditaan aikataulutettu 
suunnitelma sairastumisriskissä tai huonossa hoitotasapainossa 
olevien potilaiden hoidon tehostamiseksi ja tarvittaessa 
ennakoivasti hoitoon kutsumiseksi. Hankkeessa käynnistetään 
sairastumisriskissä/huonossa hoitotasapainossa olevien 
kontaktointi ja muiden tarvittavien toimenpiteiden 
toteuttaminen (esim. ammattilaisten kouluttaminen). Hankkeen 
loppuvaiheessa arvioidaan tehtyjen toimenpiteiden 
tuloksellisuutta sekä kustannusvaikuttavuutta 
Terveyshyötyarvion ja sitä täydentävien menetelmien avulla. 
Hanke toteutetaan yhteistyössä asiakastyötä tekevien 
ammattilaisten kanssa ja Terveyshyötyarvion näkymiä muokataan 
heidän tarpeidensa mukaisiksi. Toimintamallin kehittämisessä 
hyödynnetään kokemusasiantuntijoita. 

 Hanke tukee hyvinvointialueen strategisia painopisteitä ja kärkiä 
keskisuomalaisten hyvinvointi- ja terveyserojen kaventamisesta, 
voimavarojen suuntaamisesta kohdennetusti palvelutarpeen 
perusteella sekä toiminnan vaikuttavuuden ja 
kustannustehokkuuden parantamisesta. Lisäksi hanke tukee 
hyvinvointialueen tiedolla johtamista.  

Rahoituksella palkataan Keski-Suomen hyvinvointialueelle osaksi 
hankeaikaa 1-2 työntekijää, jotka osallistuvat 
potilastietojärjestelmän datasta Terveyshyötyarvioon luotavien 
dashbordien toteuttamiseen sekä toimintamallin käyttöönoton 
edistämiseen. Omarahoitusosuus katetaan siihen varatusta 
vuosittaisesta budjetista tietojohtamisen palvelualueelta sekä 
Terveyshyötyarvion käyttömaksusta.   
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Budjetointi 
 
Hankkeen kustannusarvio on 398 212 euroa, josta rahoituskelpoista on 
199 106 euroa ja omarahoitusosuus 398 212 euroa. Sitralta haettava 
osuus koostuu palkkakustannuksista, työvälineiden muodostamista 
kustannuksista, tarvittavista matkakustannuksista sekä muista 
kustannuksista (kokemusasiantuntijoiden palkkiot, 
koulutuskustannukset). Omarahoitusosuus koostuu hyvinvointialueen 
työntekijöiden palkkakustannuksista sekä Terveyshyötyarvion 
käyttömaksusta.  

 
Päätösvallan peruste Hallintosääntö 78§   
 
 
Päätös Päätän, että Keski-Suomen hyvinvointialue osallistuu Ennakoiva 

sosiaali- ja terveydenhuolto -rahoitushakuun. 
 
 
 

Pihl Anu 
Vastuualuejohtaja, strateginen johtaminen ja järjestäminen 

 
 Tämä päätös on sähköisesti allekirjoitettu 

asianhallintajärjestelmässä. 
 
Liitteet  
 

  
 
  
 
 
Jakelu: Lasse Leppä, Aluehallitus  
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Muutoksenhakukielto 
 

Päätöksestä ei saa tehdä hyvinvointialuelain 141 §:n mukaan 
oikaisuvaatimusta eikä aluevalitusta, koska päätös koskee vain 
valmistelua tai täytäntöönpanoa. 

 
 
 

 
 


